
БАЛТАСИНСКИЙ 
РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул. Ленина, д. 42, п.г.т. Балтаси, 422250

С " 1 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

Ленин ур., 42 нче йорт, ш.т.п. Балтач, 422250

Тел.: (84368) 2-41-85, факс: (84368) 2-44-50. E-mail: Baltasi.Sovet@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ
23 декабря 2016 г.

КАРАР
№ 65

О бюджете Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном процессе в 
Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан, Балтасинский 
районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Балтасинского
муниципального района на 2017 год:

1) общий объем доходов бюджета Балтасинского муниципального района в 
сумме 717912,17 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Балтасинского муниципального района в 
сумме 717912,17 тыс. рублей.

3) предельный размер дефицита бюджета Балтасинского муниципального 
района в сумме 0 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Балтасинского
муниципального района на плановый период 2018 и 2019 годов:

1) общий объем доходов бюджета Балтасинского муниципального района на 
2018 год в сумме 723967,18 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 731605,30 тыс. 
рублей;

2) общий объем расходов бюджета Балтасинского муниципального района:
- на 2018 год в сумме 723967,18 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 11322 тыс. рублей;
- на 2019 год в сумме 731605,30 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 23023 тыс. рублей.
3) предельный размер дефицита бюджета Балтасинского муниципального 

района на 2018 год в сумме 0 рублей и на 2019 год в сумме 0 рублей.
3.Установить источники финансирования дефицита бюджета Балтасинского 

муниципального района:
- на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
- на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 2 к 

настоящему решению.

Пункт 1

mailto:Baltasi.Sovet@tatar.ru
http://www.baltasi.tatarstan.ru


Пункт 2
1. Установить по состоянию на 1 января 2017 года верхний предел внутрен

него муниципального долга по долговым обязательствам Балтасинского муници
пального района в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 
сумме 0 рублей.

2. Установить по состоянию на 1 января 2018 года верхний предел внутрен
него муниципального долга по долговым обязательствам Балтасинского муници
пального района в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 
сумме 0 рублей.

3. Установить по состоянию на 1 января 2019 года верхний предел внутрен
него муниципального долга по долговым обязательствам Балтасинского муници
пального района в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в 
сумме 0 рублей.

4. Установить предельный объем муниципального долга Балтасинского му
ниципального района Республики Татарстан:

- в 2017 году -  в размере 0 рублей;
- в 2018 году -  в размере 0 рублей;
- в 2019 году -  в размере 0 рублей.

Пункт 3
Учесть в бюджете Балтасинского муниципального района прогнозируемые 

объемы доходов на 2017 год согласно приложению № 3 к настоящему решению, 
на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 4 к настоящему 
решению.

Пункт 4
В соответствии с пунктом 2 статьи 60.1 Бюджетного кодекса Республики Та

тарстан утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджет
ной системы Балтасинского муниципального района на 2017 год и на плановый пе
риод 2018 и 2019 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.

Пункт 5
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Балтасин

ского муниципального района -  органов местного самоуправления Балтасинского 
муниципального района, согласно приложению № 6 настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирова
ния дефицита бюджета Балтасинского муниципального района - органов местного 
самоуправления Балтасинского муниципального района, Российской Федерации и 
Республики Татарстан согласно приложению № 7 к настоящему решению.

Пункт 6
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подраз

делам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета:
- на 2017 год согласно приложению № 8 к настоящему решению;
- на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 9 к насто

ящему решению.
2. Утвердить ведомственную структуру расходов Балтасинского муници

пального района:



- на 2017 год согласно приложению № 10 к настоящему решению;
- на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению № 11 к насто

ящему решению.

Пункт 7
Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности по

селений:
- на 2017 год в сумме 22705,5 тыс. рублей с распределением согласно при

ложению № 12 к настоящему решению;
- на 2018 год в сумме 25733,3 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 26261,4 тыс. 

рублей с распределением согласно приложению № 13 к настоящему решению.

Пункт 8
Утвердить объем дотаций бюджетам поселений на поддержку мер по обеспе

чению сбалансированности бюджетов поселений:
- на 2017 год в сумме 529,9 тыс. рублей с распределением согласно приложе

нию № 14 к настоящему решению;
- на 2018 год в сумме 514,9 тыс. рублей; на 2019 год в сумме 486,9 тыс. руб

лей с распределением согласно приложению № 15 к настоящему решению.

Пункт 9
Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномо

чий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, на которых 
отсутствуют военные комиссариаты:

- на 2017 год в сумме 1840,8 тыс. рублей с распределением согласно прило
жению № 16 к настоящему решению;

- на 2018 год в сумме 1840,8 тыс. рублей; на 2019 год в сумме 1840,8 тыс. 
рублей; с распределением согласно приложению № 17 к настоящему решению.

Пункт 10
Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию 

государственных полномочий по государственной регистрации актов гражданского 
состояния:

- на 2017 год в сумме 17,0 тыс. рублей с распределением согласно приложе
нию № 18 к настоящему решению;

- на 2018 год в сумме 17,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 17,0 тыс. рублей с 
распределением согласно приложению № 19 к настоящему решению.

Пункт 11
Во исполнение Федерального закона от 21.07.2007г №185-ФЗ «О Фонде со

действия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и для получения 
финансовой поддержки за счет средств Фонда содействия реформированию жи
лищно-коммунального хозяйства учесть в бюджете Балтасинского муниципального 
района:

1) межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету района из бюджета 
Балтасинского городского поселения на обеспечение мероприятий по капитально



му ремонту многоквартирных жилых домов, согласно заключенному соглашению 
в сумме 1128 тыс. рублей ежегодно.

Во исполнение Федерального закона от 07.12.2011 № 6-ФЗ «Об общих прин
ципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Россий
ской Федерации и муниципальных образований» учесть в бюджете Балтасинского 
муниципального района:

2) межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету района из бюджетов 
поселений на осуществление внешнего муниципального финансового контроля, со
гласно заключенным соглашениям в сумме 158,5 тыс. рублей ежегодно, согласно 
приложениям № 20, № 21 к настоящему решению.

Органам местных самоуправлений соответствующих поселений предусмот
реть в бюджетах поселений межбюджетные трансферты, указанные в настоящем 
пункте.

Пункт 12
1. Учесть в бюджете Балтасинского муниципального района получаемые из 

бюджета Республики Татарстан межбюджетные трансферты:
- в 2017 году в сумме 467776,17 тыс. рублей согласно приложению № 22 к 

настоящему решению;
- в 2018 году в сумме 463525,68 тыс. рублей и в 2019 году в сумме 461041,2 

тыс. рублей согласно приложению № 23 к настоящему решению.

Пункт 13
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(государственным и муниципальным программам Балтасинского муниципального 
района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов:

- на 2017-2019 годы согласно приложениям № 24,25 к настоящему решению.

Пункт 14
1 .Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Балтасинско

го муниципального района на 2017 год в сумме 11800 тыс. рублей, на 2018 год в 
сумме 11400 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 12500 тыс. рублей и направить их на 
реализацию мероприятий Программы дорожных работ на дорогах общего пользо
вания Балтасинского муниципального района на 2017, 2018 и 2019 годы соответ
ственно.

Пункт 15
1. Установить, что в 2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов бюд

жетные кредиты бюджетам поселений из бюджета Балтасинского муниципального 
района не предоставляются.

Пункт 16
1. Органы муниципальной власти Балтасинского муниципального района не 

вправе принимать в 2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов решения, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников 
учреждений и иных организаций бюджетной сферы, а также расходов на их содер
жание.



2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений не принимать 
в 2017 году решений, приводящих к увеличению численности муниципальных 
служащих и работников учреждений и иных организаций бюджетной сферы.

Пункт 17
1. Доходы, фактически полученные при исполнении бюджета Балтасинского 

муниципального района сверх утвержденного настоящим Решением общего объема 
доходов, направляются в установленном порядке без внесения изменений в насто
ящее Решение на замещение муниципальных заимствований, погашение муници
пального долга, а также на исполнение публичных нормативных обязательств в 
случае недостаточности предусмотренных на их исполнение бюджетных ассигно
ваний в размере, предусмотренном пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Рос
сийской Федерации.

Субсидии и субвенции, фактически полученные при исполнении бюджета 
Балтасинского муниципального района сверх утвержденных настоящим Решением 
доходов, направляются на увеличение расходов соответственно целям предостав
ления субсидий и субвенций с внесением изменений в сводную бюджетную рос
пись без внесения изменений в настоящее решение.

Пункт 18
Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан осу

ществляют отдельные функции по исполнению бюджета Балтасинского муници
пального района в соответствии с заключенными соглашениями.

Пункт 19
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Пункт 20
Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном сайте 

Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.rn.

Пункт 21
Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию по формированию бюджета, экономике 
и прогнозированию социально-экономического развития (председатель
Н.Р.Гилязов).

Глава Балтасинского муниципального -д . . 
района, председатель Балтасинского (хш  /  
районного Совета Р.Р.Нутфуллин



(тыс. рублей)

Государственная программа

«Развитие здравоохранения

Республики Татарстан до 2020 года»

01 0 00 0000 0 496,8 516,5

Подпрограмма «Профилактика

заболеваний и формирование здорового

образа жизни. Развитие первичной

медико-санитарной помощи»

01 1 00 0000 0 496,8 516,5

Основное мероприятие «Профилактика

инфекционных заболеваний, включая

иммунопрофилактику»

01 1 02 0000 0 496,8 516,5

Реализация государственных

полномочий по организации

осуществления мероприятий по

проведению дезинфекции, дезинсекции

и дератизации, санитарно-

противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий,

проводимых с применением

лабораторных методов исследования, в

очагах инфекционных заболеваний, а

также на территориях и в помещениях,

где имеются и сохраняются условия для

возникновения или распространения

инфекционных заболеваний

01 1 02 0211 0 496,8 516,5

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

01 1 02 0211 0 200 496,8 516,5

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 01 1 02 0101 0 200 09 496,8 516,5

2019 год

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(государственным и муниципальным  программам Балтасинского муници-пального района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов 

бюджета Балтасинского муниципального района на 2018-2019 годы

Приложение № 25                                                                  

к решению Балтасинского районного 

Совета                                                             

№ 65 от 23.12.2016 г.

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2018 год



Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие
01 1 02 0101 0 200 09 07 496,8 516,5

Муниципальная программа «Развитие 

образования  Балтасинскоого 

муниципального района Республики 

Татарстан, направленная на повышение 

эффективности образования и науки на 

2015 – 2020 годы»

02 0 00 0000 0 521322,8 514257,2

Подпрограмма «Развитие дошкольного

образования, включая инклюзивное на

2015 – 2020 годы»

02 1 00 0000 0 172213,8 172963,3

Основное мероприятие «Обеспечение

государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных

образовательных организациях»

02 1 01 0000 0 61899,3 61899,3

Обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в

муниципальных дошкольных

образовательных организациях

02 1 01 2537 0 61899,3 61899,3

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

02 1 01 2537 0 600 61899,3 61899,3

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 01 2537 0 600 07 61899,3 61899,3

Дошкольное образование 02 1 01 2537 0 600 07 01 61899,3 61899,3

Основное мероприятие Реализация

дошкольного образования
02 1 03 0000 0 110314,5 111064

Развитие дошкольных образовательных

организаций
02 1 03 4200 0 110314,5 111064

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

02 1 03 4200 0 600 110314,5 111064

ОБРАЗОВАНИЕ 02 1 03 4200 0 600 07 110314,5 111064

Дошкольное образование 02 1 03 4200 0 600 07 01 110314,5 111064

Подпрограмма «Развитие общего

образования, включая инклюзивное на

2015 – 2020 годы»

02 2 00 0000 0 313420,1 305366

Основное мероприятие «Реализация

общего образования в государственных

образовательных организациях»

02 2 02 0000 0 114254,7 106189,4



Развитие общеобразовательных

организаций, включая школы – детские

сады

02 2 02 4210 0 114254,7 106189,4

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

02 2 02 4210 0 600 114254,7 106189,4

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 02 4210 0 600 07 114254,7 106189,4

Общее образование 02 2 02 4210 0 600 07 02 114254,7 106189,4

Основное мероприятие «Обеспечение

государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и

бесплатного общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего

общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях,

обеспечение дополнительного

образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях»

02 2 08 0000 0 199165,4 199176,6

Обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего

образования в муниципальных

общеобразовательных организациях,

обеспечение дополнительного

образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях

02 2 08 2528 0 194537,6 194537,6

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

02 2 08 2528 0 600 194537,6 194537,6

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2528 0 600 07 194537,6 194537,6

Общее образование 02 2 08 2528 0 600 07 02 194537,6 194537,6

Реализация государственных

полномочий в области образования
02 2 08 2530 2 266,1 277,3

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

02 2 08 2530 2 100 266,1 277,3



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
02 2 08 2530 2 100 01 266,1 277,3

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

02 2 08 2530 2 100 01 04 266,1 277,3

Реализация государственных функций

по информационному обеспечению

учреждений образования

02 2 08 2530 1 4361,7 4361,7

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

02 2 08 2530 1 100 4132,7 4132,7

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 100 07 4132,7 4132,7

Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 100 07 09 4132,7 4132,7

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

02 2 08 2530 1 200 229 229

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 200 07 229 229

Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 200 07 09 229 229

Иные бюджетные ассигнования 02 2 08 2530 1 800 0 0

ОБРАЗОВАНИЕ 02 2 08 2530 1 800 07 0 0

Другие вопросы в области образования 02 2 08 2530 1 800 07 09 0 0

Подпрограмма «Развитие

дополнительного образования на 2015 -

2020 годы»

02 3 00 0000 0 34153,9 34392,9

Основное мероприятие «Организация

предоставления дополнительного

образования детей в муниципальных

организациях»

02 3 01 0000 0 34153,9 34392,9

Развитие многопрофильных

организаций дополнительного

образования, реализующих

дополнительные общеобразовательные

программы

02 3 01 4231 0 7943,7 7999,3

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

02 3 01 4231 0 600 7943,7 7999,3

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4231 0 600 07 7943,7 7999,3

Дополнительное образование детей 02 3 01 4231 0 600 07 02 7943,7 7999,3



Развитие организаций дополнительного

образования художественно-

эстетической направленности,

реализующих дополнительные

общеобразовательные программы

02 3 01 4232 0 8432,6 8491,6

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

02 3 01 4232 0 600 8432,6 8491,6

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4232 0 600 07 8432,6 8491,6

Дополнительное образование детей 02 3 01 4232 0 600 07 02 8432,6 8491,6

Развитие организаций спортивной

направленности (ДЮСШ), реализующих 

дополнительные общеобразовательные

программы

02 3 01 4233 0 17777,6 17902

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

02 3 01 4233 0 600 17777,6 17902

ОБРАЗОВАНИЕ 02 3 01 4233 0 600 07 17777,6 17902

Дополнительное образование детей 02 3 01 4233 0 600 07 02 17777,6 17902

Подпрограмма «Развитие системы

оценки качества образования на 2015-

2020 годы»

02 5 00 0000 0 1535 1535

Основное мероприятие «Разработка и

внедрение системы оценки качества

образования»

02 5 01 0000 0 1069 1069

Проведение мероприятий для детей и

молодежи
02 5 01 4360 0 1069 1069

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

02 5 01 4360 0 100 0 0

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 01 4360 0 100 07 0 0

Другие вопросы в области образования 02 5 01 4360 0 100 07 09 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

02 5 01 4360 0 200 1069 1069

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 01 4360 0 200 07 1069 1069

Другие вопросы в области образования 02 5 01 4360 0 200 07 09 1069 1069

Социальное обеспечение и иные

выплаты населению
02 5 01 4360 0 300 0 0

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 01 4360 0 200 07 0 0

Другие вопросы в области образования 02 5 01 4360 0 200 07 09 0 0



Учебно-методические кабинеты,

централизованные бухгалтерии, группы

хозяйственного обслуживания, учебные

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты,

логопедические пункты

02 5 02 4520 0 466 466

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

02 5 02 4520 0 100 0 0

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 02 4520 0 100 07 0 0

Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 100 07 09 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

02 5 02 4520 0 200 466 466

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 02 4520 0 200 07 466 466

Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 200 07 09 466 466

Иные бюджетные ассигнования 02 5 02 4520 0 800 0 0

ОБРАЗОВАНИЕ 02 5 02 4520 0 800 07 0 0

Другие вопросы в области образования 02 5 02 4520 0 800 07 09

Государственная программа

«Социальная поддержка граждан

Республики Татарстан» на 2014 – 2020

годы

03 0 00 0000 0 16880,4 17136,4

Подпрограмма «Социальные выплаты»

на 2014 – 2020 годы
03 1 00 0000 0 5622,8 5847,7

Основное мероприятие «Обеспечение

питанием обучающихся в

образовательных организациях»

03 1 02 0000 0 5622,8 5847,7

Оказание других видов социальной

помощи (питание  учащихся)
03 1 02 0551 0 5622,8 5847,7

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

03 1 02 0551 0 600 5622,8 5847,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 1 02 0551 0 600 10 5622,8 5847,7

Социальное обеспечение населения 03 1 02 0551 0 600 10 03 5622,8 5847,7

Подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей» на

2015 – 2020 годы

03 5 00 0000 0 11257,6 11288,7



Основное мероприятие «Развитие

системы мер социальной поддержки

семей»

03 5 01 0000 0 10512,2 10512,2

Компенсация за присмотр и уход за

ребенком в образовательных

организациях, реализующих

образовательную программу

дошкольного образования

03 5 01 1320 0 10512,2 10512,2

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

03 5 01 1320 0 200 10512,2 10512,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 200 10 10512,2 10512,2

Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 200 10 04 10512,2 10512,2

Социальное обеспечение и иные

выплаты населению
03 5 01 1320 0 300

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03 5 01 1320 0 300 10

Охрана семьи и детства 03 5 01 1320 0 300 10 04

Основное мероприятие «Создание

благоприятных условий для устройства

детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, на воспитание в

семью»

03 5 03 0000 0 745,4 776,5

Реализация государственных 

полномочий по деятельности  по опеке и 

попечительству

03 5 03 2533 0 745,4 776,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

03 5 03 2533 0 100 745,4 776,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
03 5 03 2533 0 100 01 745,4 776,5

Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 100 01 13 745,4 776,5

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

03 5 03 2533 0 200 0 0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
03 5 03 2533 0 200 01 0 0

Другие общегосударственные вопросы 03 5 03 2533 0 200 01 13

Муниципальная адресная программа

по проведению капитального ремонта

многоквартирных домов в

Балтасинском муниципальном

районе

04 0 00 0000 0 1128 1128



Основное мероприятие «Организация

своевременного проведения

капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах»

04 5 01 0000 0 1128 1128

Мероприятия по капитальному ремонту

многоквартирных домов
04 5 01 9601 0 1128 1128

Иные бюджетные ассигнования 04 5 01 9601 0 200 1128 1128

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 5 01 9601 0 200 05 1128 1128

Жилищное хозяйство 04 5 01 9601 0 200 05 01 1128 1128

Основное мероприятие «Организация

своевременного проведения

капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах»

Ж100076040 0 0

Мероприятия по капитальному ремонту

многоквартирных домов
Ж100076040 0 0

Иные бюджетные ассигнования Ж100076040 200 0 0

Жилищно-коммунальное хозяйство Ж100076040 200 05 0 0

Жилищное хозяйство Ж100076040 200 05 01

Прочие мероприятия по 

благоусторойству городских и сельских 

поселений

Б100078050 200 0 0

Жилищно-коммунальное хозяйство Б100078050 200 05 0 0

Благоустройство Б100078050 200 05 03 0 0

Прочие мероприятия по 

благоусторойству городских и сельских 

поселений

Б100078050 200 05 03

Программа "Обеспечение общественного 

порядка и противодействие 

преступности"

06 0 00 0000 0 2649,5 2649,5

Муниципальная программа "Профилактика 

правонарушений и охрана общественного 

порядка в Балтасинском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2017-2019 

годы"

06 1 00 0000 0 954 954

Основное мероприятие "Профилактика 

правонарушений и охрана общественного 

порядка в Балтасинском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2017-2019 

годы"

06 1 01 0000 0 954 954

Реализация программных меропирятий 06 1 01 1099 0 954 954

Молодежная политика 06 1 01 1099 0 600 07 07 165 165

Другие вопросы в области образования 06 1 01 1099 0 600 07 09 384 384

Культура 06 1 01 1099 0 600 08 01 405 405

Подпрограмма "Профилактика терроризма 

и экстремизма на территории Балтасинского 

муниципального района Республики 

Татарстан"
06 3 00 0000 0 1685,5 1685,5



Основное мероприятие " Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории 

Балтасинского муниципального района 

Республики Татарстан"
06 3 01 0000 0 1685,5 1685,5

Реализация программных меропирятий 06 3 01 10990 600 1685,5 1685,5

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 06 3 01 10990 600 07 01 550 550

ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 06 3 01 10990 600 07 02 950 950

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И 

ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ
06 3 01 10990 600 07 07 85,5 85,5

КУЛЬТУРА 06 3 01 10990 600 08 01 100 100

Муниципальная программа "Профилактика

наркотизации населения в Балтасинском

муниципальном районе на 2017-2020 годы"

06 4 00 0000 0 10 10

Основное мероприятие "Профилактика

наркотизации населения в Балтасинском

муниципальном районе на 2017-2020 годы"

06 4 01 0000 0 10 10

Реализация программных мероприятий 06 4 01 1099 0 200 10 10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 06 4 01 1099 0 200 01 10 10

Другие общегосударственные вопросы 06 4 01 1099 0 200 01 13 10 10

Программа «Пожарная безопасность  в 

Балтасинском муниципальном районе на 

2017-2019 годы»
07 0 00 0000 0 1545,8 1613,4

Подпрограмма «Снижение рисков и

смягчение последствий чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного

характера в Балтасинском

муниципальном районе на 2017 – 2019

годы»

07 2 00 0000 0 1545,8 1613,4

Основное мероприятие «Повышение

эффективности управления в области

гражданской обороны, предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

07 2 01 0000 0 1545,8 1613,4

Управление организацией и

проведением мероприятий в области

гражданской обороны и защиты в

чрезвычайных ситуациях

07 2 01 2267 0 1545,8 1613,4

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

07 2 01 2267 0 100 1530,8 1598,4



НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

07 2 01 2267 0 100 03 1530,8 1598,4

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская

оборона

07 2 01 2267 0 100 03 09 1530,8 1598,4

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

07 2 01 2267 0 200 15 15

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

07 2 01 2267 0 200 03 15 15

Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская

оборона

07 2 01 2267 0 200 03 09 15 15

Муниципальная программа

«Развитие культуры в Балтасинском

муниципальном районе на 2016 – 2020

годы»

08 0 00 0000 0 64049,7 63594,6

Подпрограмма «Развитие музейного

дела на 2016 – 2020 годы»
08 1 00 0000 0 5200 5300

Основное мероприятие «Комплексное

развитие музеев»
08 1 01 0000 0 5200 5300

Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 4409 0 5200 5300

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

08 1 01 4409 0 600 5200 5300

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 1 01 4409 0 600 08 5200 5300

Культура 08 1 01 4409 0 600 08 01 5200 5300

Подпрограмма «Развитие

библиотечного дела на 2016 – 2020

годы»

08 3 00 0000 0 13200 13400

Основное мероприятие «Развитие

системы библиотечного обслуживания»
08 3 01 0000 0 13200 13400

Комплектование книжных фондов

библиотек муниципальных образований
08 3 01 4401 0 0 0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

08 3 01 4401 0 600 0 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4401 0 600 08 0 0

Культура 08 3 01 4401 0 600 08 01

Обеспечение деятельности библиотек 08 3 01 4409 0 13200 13400



Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

08 3 01 4409 0 600 13200 13400

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 4409 0 600 08 13200 13400

Культура 08 3 01 4409 0 600 08 01 13200 13400

Комплектование книжных фондов

библиотек муниципальных образований

за счет средств федерального бюджета

08 3 01 5144 0 0 0

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

08 3 01 5144 0 600 0 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 3 01 5144 0 600 08 0 0

Культура 08 3 01 5144 0 600 08 01

Подпрограмма «Развитие клубных

концертных организаций и

исполнительского искусства на 2016 –

2020 годы»

08 4 00 0000 0 42390 41607,6

Основное мероприятие «Развитие

современного музыкального искусства»
08 4 01 0000 0 42390 41607,6

Обеспечение деятельности клубов и

культурно-досуговых центров
08 4 01 4409 1 42390 41607,6

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

08 4 01 4409 1 600 42390 41607,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 4 01 4409 1 600 08 42390 41607,6

Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 42390 41607,6

Подпрограмма «Сохранение и развитие

кинематографии на 2016 – 2020 годы»
08 5 00 0000 0 1000 1000

Основное мероприятие «Развитие

кинематографии»
08 5 01 0000 0 1000 1000

Обеспечение деятельности

киноучреждений
08 5 01 4409 0 1000 1000

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

08 5 01 4409 0 600 1000 1000

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 5 01 4409 0 600 08 1000 1000

Кинематография 08 5 01 4409 0 600 08 02 1000 1000

Подпрограмма «Развитие   

межрегионального и

межнационального культурного

сотрудничества на 2016-2020 годы»

08 6 00 0000 0 1595 1595

Основное мероприятие «Проведение

прочих мероприятий в области

культуры»

08 6 01 0000 0 1595 1595



Мероприятия в области культуры 08 6 01 1099 0 1595 1595

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

08 6 01 1099 0 200 1595 1595

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6 01 1099 0 200 08 1595 1595

Культура 08 6 01 1099 0 200 08 01 1595 1595

Подпрограмма «Развитие архивного

дела в Балтасинском муниципальном

районе»

08 E 00 0000 0 664,7 692

Основное мероприятие «Реализация

государственной политики в области

архивного дела»

08 E 01 0000 0 664,7 692

Обеспечение хранения, учета,

комплектования и использования

документов архивного фонда и других

архивных документов

08 E 01 4402 0 664,7 692

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

08 E 01 4402 0 100 654,2 681,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
08 E 01 4402 0 100 01 654,2 681,1

Другие общегосударственные вопросы 08 E 01 4402 0 100 01 13 654,2 681,1

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

08 E 01 4402 0 200 10,5 10,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
08 E 01 4402 0 200 01 10,5 10,5

Другие общегосударственные вопросы 08 E 01 4402 0 200 01 13 10,5 10,5

Программа «Охрана окружающей среды 

Балтасинского муниципального района »
09 0 00 0000 0 3318,3 3318,3

Подпрограмма «Регулирование качества

окружающей среды Балтасинского

муниципального района на 2016 – 2020

годы»

09 1 00 0000 0 3318,3 3318,3

Основное мероприятие «Обеспечение

охраны окружающей среды»
09 1 01 0000 0 3318,3 3318,3

Мероприятия по регулированию

качества окружающей среды
09 1 01 1910 0 3318,3 3318,3

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

09 1 01 1910 0 200 3318,3 3318,3

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 09 1 01 1910 0 200 06 3318,3 3318,3



Охрана объектов растительного и

животного мира и среды их обитания
09 1 01 1910 0 200 06 03 3318,3 3318,3

Муниципальная программа

«Развитие молодежной политики,

физической культуры и спорта в

Балтасинском муниципальном

районе на 2016 – 2020 годы»

10 0 00 0000 0 8564,4 8629,3

Подпрограмма «Развитие физической

культуры и спорта в Балтасинском

муниципальном районе на 2016 – 2020

годы»

10 1 00 0000 0 1321,4 1321,4

Основное мероприятие «Реализация

государственной политики в области

физической культуры и спорта

Балтасинском муниципальном районе»

10 1 01 0000 0 1321,4 1321,4

Мероприятия физической культуры и

спорта в области массового спорта
10 1 01 1287 0 621,4 621,4

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

10 1 01 1287 0 200 621,4 621,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 10 1 01 1287 0 200 11 621,4 621,4

Массовый спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 621,4 621,4

Обеспечение деятельности

подведомственных учреждений 
10 1 01 1287 0 700 700

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

10 1 01 1287 0 600 700 700

ТЕЛЕВИДЕНИЕ И РАДИОВЕЩАНИЕ 10 1 01 1287 0 600 12 700 700

Физическая культура 10 1 01 1287 0 600 12 01 700 700

Подпрограмма «Молодежь

Балтасинского муниципального района

на 2016 – 2020 годы»

10 4 00 0000 0 7243 7307,9

Основное мероприятие «Развитие

молодежной политики в Балтасинском

муниципальном районе»

10 4 01 0000 0 7243 7307,9

Проведение мероприятий для детей и

молодежи
10 4 01 4310 0 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

10 4 01 4310 0 200 0 0

ОБРАЗОВАНИЕ 10 4 01 4310 0 200 07 0 0

Молодежная политика 10 4 01 4310 0 200 07 07 0 0

Обеспечение деятельности учреждений

молодежной политики
10 4 01 4319 0 7243 7307,9



Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

10 4 01 4319 0 600 7243 7307,9

ОБРАЗОВАНИЕ 10 4 01 4319 0 600 07 7243 7307,9

Молодежная политика 10 4 01 4319 0 600 07 07 7243 7307,9

Муниципальная программа «О 

дорожных работах на дорогах общего 

пользования местного значения 

Балтасинского муниципального 

района»

13 0 00 0000 0 11400 12500

Основное мероприятие «Развитие сети

автомобильных дорог общего

пользования»

13 0 01 0000 0 11400 12500

Содержание и управление дорожным

хозяйством
13 0 01 0365 0 11400 12500

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

13 0 01 0365 0 200 11400 12500

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 13 0 01 0365 0 200 04 11400 12500

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 13 0 01 0365 0 200 04 09 11400 12500

Муниципальная программа "Развитие

муниципальной службы в Балтасинском

муниципальном районе Республики

Татарстан на 2017-2019 годы"

19 0 00 0000 0 50 50

Муниципальная программа "Развитие

муниципальной службы в Балтасинском

муниципальном районе Республики

Татарстан на 2017-2019 годы"

19 0 01 0000 0 50 50

Основное мероприятие "Развитие

муниципальной службы в Балтасинском

муниципальном районе Республики

Татарстан на 2017-2019 годы"

19 0 01 2191 0 50 50

Реализация программных мероприятий 19 0 01 2191 0 200 50 50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 19 0 01 2191 0 200 01 50 50

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

19 0 01 2191 0 200 01 04 50 50

Муниципальная программа" Реализация

антикоррупционной политики в

Балтасинском муниципальном

районеРеспублики Татарстан на 2015-

2020 годы"

27 0 00 0000 0 50 50



Основное мероприятие «Выявление и

устранение причин коррупции,

противодействие условиям,

способствующим ее проявлениям,

формирование в обществе нетерпимого

отношения к коррупции»

27 0 01 0000 0 50 50

Реализация программных мероприятий 27 0 01 1204 3 50 50

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

27 0 01 1204 3 200 50 50

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
27 0 01 1204 3 200 01 50 50

Другие общегосударственные вопросы 27 0 01 1204 3 200 01 04 50 50

Государственная программа

«Система химической и

биологической безопасности

Республики Татарстан на 2015 – 2020

годы»

28 0 00 0000 0 4037,9 4037,9

Основное мероприятие

«Предупреждение болезней животных и

защита населения от болезней общих

для человека и животных»

28 0 01 0000 0 4037,9 4037,9

Реализация государственных

полномочий в сфере организации

проведения мероприятий по

предупреждению и ликвидации

болезней животных, их лечению, отлову

и содержанию безнадзорных животных,

защите населения от болезней, общих

для человека и животных

28 0 01 2536 0 4037,9 4037,9

Межбюджетные трансферты 28 0 01 2536 0 500 4037,9 4037,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 28 0 01 2536 0 500 04 4037,9 4037,9

Сельское хозяйство и рыболовство 28 0 01 2536 0 500 04 05 4037,9 4037,9

Непрограммные направления

расходов
99 0 00 0000 0 88473,58 102124,2

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0 1217,2 1267,1

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

99 0 00 0203 0 100 1217,2 1267,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
99 0 00 0203 0 100 01 1217,2 1267,1



Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования

99 0 00 0203 0 100 01 02 1217,2 1267,1

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 22127,5 23040,8

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

99 0 00 0204 0 100 16868 17855,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
99 0 00 0204 0 100 01 16868 17855,2

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

99 0 00 0204 0 100 01 03 2951,6 3072,6

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

99 0 00 0204 0 100 01 04 9807,1 10504,8

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 100 01 06 2729,7 2841,7

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 13 1379,6 1436,1

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

99 0 00 0204 0 200 5259,5 5185,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
99 0 00 0204 0 200 01 5259,5 5185,6

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

99 0 00 0204 0 200 01 03 1525,2 1587,8

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

99 0 00 0204 0 200 01 04 2528,9 2525,7



Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 200 01 06 845,5 697,5

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 13 359,9 374,6

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 0 0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
99 0 00 0204 0 800 01 0 0

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований

99 0 00 0204 0 800 01 03

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций

99 0 00 0204 0 800 01 04

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

99 0 00 0204 0 800 01 06

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 13

Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога
99 0 00 0295 0 456,6 456,6

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 456,6 456,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
99 0 00 0295 0 800 01 456,6 456,6

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 456,6 456,6

Резервный фонд исполнительного

комитета
99 0 00 0741 1 4110,6 4110,6

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 4110,6 4110,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
99 0 00 0741 1 800 01 4110,6 4110,6

Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 4110,6 4110,6

Реализация государственных функций,

связанных с обеспечением деятельности

подведомственных учреждений

99 0 00 29900 18369,3 18792,9



Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

99 0 00 29900 100 7497,6 7812,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
99 0 00 29900 100 01 7497,6 7812,5

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 100 01 13 7497,6 7812,5

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

99 0 00 29900 200 371,7 380,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
99 0 00 29900 200 01 371,7 380,4

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 200 01 13 371,7 380,4

Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям

99 0 00 29900 600 10497,5 10597,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
99 0 00 29900 600 01 10497,5 10597,5

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 600 01 13 10497,5 10597,5

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 29900 800 2,5 2,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
99 0 00 29900 800 01 2,5 2,5

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 800 01 13 2,5 2,5

Дотация на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений , источником

финансового обеспечения которых

являются средства бюджетов

муниципальных районов

99 0 00 2504 0

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2504 0 500

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 2504 0 500 14

Дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности субъектов Российской

Федерации и муниципальных

образований

99 0 00 2504 0 500 14 01

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 2520 0 1048,6 1091,6

Реализация государственных

полномочий в области молодежной

политики

99 0 00 2524 0 266,1 277,3



Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

99 0 00 2524 0 100 266,1 277,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
99 0 00 2524 0 100  01 266,1 277,3

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций 

99 0 00 2524 0 100 01 04 266,1 277,3

Реализация государственных

полномочий по образованию и

организации деятельности комиссий по

делам несовершеннолетних и защите их

прав

99 0 00 2526 0 528,3 550

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

99 0 00 2526 0 100 435,4 453,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
99 0 00 2526 0 100 01 435,4 453,3

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 100 01 13 435,4 453,3

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

99 0 00 2526 0 200 92,9 96,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
99 0 00 2526 0 200 01 92,9 96,7

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2526 0 200 01 13 92,9 96,7

Реализация государственных

полномочий по образованию и

организации деятельности

административных комиссий

99 0 00 2527 0 254,2 264,3

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

99 0 00 2527 0 100 207,8 216,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
99 0 00 2527 0 100 01 207,8 216,1



Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 100 01 13 207,8 216,1

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

99 0 00 2527 0 200 46,4 48,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
99 0 00 2527 0 200 01 46,4 48,2

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2527 0 200 01 13 46,4 48,2

Реализация государственных

полномочий в области архивного дела
99 0 00 2534 0 42,4 42,4

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

99 0 00 2534 0 200 42,4 42,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
99 0 00 2534 0 200 01 42,4 42,4

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2534 0 200 01 13 42,4 42,4

Реализация государственных

полномочий по определению перечня

должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об

административных правонарушениях

99 0 00 2535 0 2,28 2,4

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

99 0 00 2535 0 100 2,28 2,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
99 0 00 2535 0 100 01 2,28 2,4

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 2535 0 100 01 13 2,28 2,4

Осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты за счет средств

федерального бюджета

99 0 00 5118 0 1840,8 1840,8

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5118 0 500 1840,8 1840,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0 500 02 1840,8 1840,8

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
99 0 00 5118 0 500 02 03 1840,8 1840,8

Составление (изменение) списков

кандидатов в присяжные заседатели

федеральных судов общей юрисдикции

в Российской Федерации за счет средств

федерального бюджета

99 0 00 5120 0 0 0



Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

99 0 00 5120 0 200 0 0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
99 0 00 5120 0 200 01 0 0

Судебная система 99 0 00 5120 0 200 01 05 0 0

Государственная регистрация актов

гражданского состояния за счет средств 
99 0 00 5930 0 1193,3 1193,1

Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными

внебюджетными фондами

99 0 00 5930 0 100 811,2 870

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
99 0 00 5930 0 100 01 811,2 870

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 100 01 13 811,2 870

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

99 0 00 5930 0 200 365,1 306,1

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
99 0 00 5930 0 200 01 365,1 306,1

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 200 01 13 365,1 306,1

Межбюджетные трансферты 99 0 00 5930 0 500 17 17

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
99 0 00 5930 0 500 01 17 17

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 5930 0 500 01 13 17 17

Дотация на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений , источником

финансового обеспечения которых

являются субсидии бюджетам

муниципальных районов на 

99 0 00 8004 0 25126,6 25697,1

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8004 0 500 25126,6 25697,1

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 8004 0 500 14 25126,6 25697,1

Дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности субъектов Российской

Федерации и муниципальных

образований

99 0 00 8004 0 500 14 01 25126,6 25697,1



Дотация на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений , источником

финансового обеспечения которых

являются субвенции бюджетам

муниципальных районов на реализацию

государственных полномочий по

расчету и предоставлению дотаций

поселениям из регионального фонда

финансовой поддержки поселений,

передаваемые из бюджета РТ

99 0 00 8006 0 606,7 564,3

Межбюджетные трансферты 99 0 00 8006 0 500 606,7 564,3

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 0 00 8006 0 500 14 606,7 564,3

Дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности субъектов Российской

Федерации и муниципальных

образований

99 0 00 8006 0 500 14 01 606,7 564,3

Дотация из районного фонда

сбалансированности бюджетов

поселений

99 000 5170 2 514,9 486,9

Межбюджетные трансферты 99 000 5170 2 500 514,9 486,9

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

99 000 5170 2 500 14 514,9 486,9

Иные дотации 99 000 5170 2 500 14 02 514,9 486,9

Расходы на содержание и ремонт

гидротехнических сооружений
9 900 090 430 494,8 514,6

Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных)

нужд

9 900 090 430 200 494,8 514,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9 900 090 430 200 04 494,8 514,6

Водное хозяйство 9 900 090 430 200 04 06 494,8 514,6

Условно утвержденные расходы 9 900 000 000 800 11322 23023

Всего расходов 723967,18 731605,3

Председатель финансово-бюджетной платы Балтасинского 

муниципального района Р.М.Ильясов


	решение 65 от 23.12.2016
	Приложения к  решени 65 бюджету 2 чтение  2017-2019

